
BUPATI REMBANG
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI REMBANG

NOMOR    30   TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 19 TAHUN 2022
TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH

KABUPATEN REMBANG TAHUN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI REMBANG,

Menimbang : a. bahwa  adanya  beberapa  item  yang  belum  diakomodir
dalam  standardisasi  maka  perlu  adanya  perubahan
Peraturan  Bupati  Rembang  Nomor  19  Tahun  2022
tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Rembang Tahun 2023;

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 ayat (1)
Peraturan  Bupati  Rembang  Nomor  19  Tahun  2022
tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten  Rembang  Tahun  2023  perlu  memasukkan
item yang tidak tertuang dalam standardisasi;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Perubahan atas  Peraturan Bupati Nomor
19  Tahun  2022  tentang  Standar  Harga  Satuan  di
Lingkungan  Pemerintah  Kabupaten  Rembang  Tahun
2023; 

Mengingat         :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang  Nomor  13  Tahun  1950  tentang
Pembentukan  Daerah-daerah  Kabupaten  dalam
lingkungan Propinsi Djawa Tengah;

3. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang
Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara  Republik  Indonesia  Nomor  5587) sebagaimana
telah  diubah  beberapa  kali  terakhir  dengan Undang-
Undang  Nomor  6  Tahun 2023  tentang  Penetapan

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

                               1 / 4



Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor
2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang
(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2023
Nomor  41,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Nomor 6856);

4. Peraturan  Pemerintah  Nomor  12  Tahun  2019  tentang
Pengelolaan  Keuangan  Daerah  (Lembaran  Negara
Republik  Indonesia  Tahun  2019  Nomor  42  Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

5. Peraturan  Presiden  Nomor  33  Tahun  2020  tentang
Standar  Harga  Satuan  Regional  (Lembaran  Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57) sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun
2023 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor
33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor
112);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 7 Tahun
2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Daerah  Kabupaten  Rembang  Tahun  2021  Nomor  7,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor
130);

7. Peraturan Bupati Rembang Nomor 19 Tahun 2022 tentang
Standar  Harga  Satuan  di  Lingkungan  Pemerintah
Kabupaten  Rembang  Tahun  2023  (Berita  Daerah
Kabupaten Rembang Tahun 2022 Nomor 19);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan   :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
BUPATI  REMBANG  NOMOR  19  TAHUN  2022  TENTANG
STANDAR  HARGA  SATUAN  DI  LINGKUNGAN  PEMERINTAH
KABUPATEN REMBANG TAHUN 2023.

Pasal I

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati  Rembang Nomor
19 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan di  Lingkungan
Pemerintah Kabupaten Rembang Tahun 2023   (Berita  Daerah
Kabupaten  Rembang  Tahun  2022  Nomor  19)  diubah  sebagai
berikut:

1. Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Rembang Nomor 19
Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan di  Lingungan
Pemerintah  Kabupaten  Rembang  Tahun  2023  diubah
sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran
yang  merupakan  bagian  tidak  terpisahkan  Peraturan
Bupati ini.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

                               2 / 4



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rembang.

Ditetapkan di Rembang
pada tanggal  15 November 2023

BUPATI REMBANG,

ttd

ABDUL HAFIDZ
Diundangkan di Rembang
pada tanggal 15 November 2023

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN REMBANG,

ttd

FAHRUDIN

BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2023 NOMOR 30

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
Kepala Bagian Hukum

Dedhy Nugraha, S.H.,Msi
Pembina

NIP.19791206 200604 1 006

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

                               3 / 4



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-02-05T07:00:04+0000
	Indonesia
	Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN




